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I. Informacje wstępne 

Zgodnie z wytycznymi szczegółowymi w zakresie przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy 

finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla 

interwencji I.13.5 Współpraca Grup Operacyjnych EPI wsparcie będzie udzielane w wysokości 

do 50 tys. zł w oparciu o planowany budżet projektu złożony przez wnioskodawcę.  Wsparcie 

będzie miało formę płatności ryczałtowej, ustalonej za pomocą projektu budżetu 

sporządzanego oddzielnie dla każdego przypadku. 

 

II. Budżet operacji 

Zadania planowane do realizacji w ramach budżetu projektu muszą ściśle dotyczyć przedmiotu 

operacji dla zakresu Wsparcie przygotowawcze, tj. powołania EPI lub opracowania planu 

realizacji operacji i mogą obejmować koszty: 

1) organizacji spotkań, zebrań inicjacyjnych; 

2) organizacji lub udziału w szkoleniach, spotkaniach, wyjazdach studyjnych, wyjazdach 

pokazowych i demonstracyjnych, w tym koszty przejazdów; 

3) konsultacji, doradztwa, w tym przygotowania dokumentów, ekspertyz, opinii (w tym 

opinii o innowacyjności); 

4) zakupu lub wykonania badań naukowych, analiz, raportów badawczych; 

5) administracyjne, w tym koszty przejazdów. 

 

III. Założenia do szacowania kosztów projektu budżetu 

operacji 

Przykładowe szacowanie kosztów na podstawie stawek jednostkowych przyjętych w 

interwencji 14.1 Doskonalenie zawodowe rolników oraz Interwencji 14.3 Doskonalenie 

zawodowe kadr doradczych, objętych PS WPR na lata 2023-2027 

Szkolenia o charakterze zdalnym (on line) (w zł) 

➢ Wynagrodzenie wykładowcy – średnio 202  

➢ Wynajem 15-osobowej sali komputerowej (za godzinę) – 137 

➢ Koszty platformy internetowej (za osobę) – 73 

Szkolenia o charakterze stacjonarnym (w zł) 

➢ Nocleg (za osobę) – 308 

➢ Wynagrodzenie wykładowcy – średnio 317 

➢ Dojazd wykładowcy (ryczałt na 1 wykładowcę) – 416 

Szkolenia o charakterze stacjonarnym – typ szkolenia: wizyta/warsztat (w zł) 

➢ Nocleg (za osobę) – 308 

➢ Wynagrodzenie wykładowcy – średnio 308  
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➢ Dojazd wykładowcy (ryczałt na 1 wykładowcę) – 416  

➢ Przewóz do 60 km (w obie strony) (ryczałt na 1 szkolenie) – 1 422 

➢ Przewóz do 200 km (w obie strony) (ryczałt na 1 szkolenie) – 2 465 

➢ Promocja (ryczałt za 1 szkolenie) – 2 055 

➢ Wyżywienie (za osobę) – 80 

W przypadku oszacowania wartości zadań w projekcie budżetu operacji na podstawie 

powyższych założeń lub niższych, nie będzie wymagane przedstawienie dodatkowych 

dokumentów potwierdzających, że szacowanie kosztów zostało przeprowadzone na podstawie 

cen rynkowych. 

Wartość pozostałych zadań nieujętych w powyższych kosztach jednostkowych będzie 

weryfikowana w oparciu o wszelkie dostępne Agencji źródła.  

Przy badaniu poszczególnych wartości (zarówno w przypadku wartości określonych kosztami 

jednostkowymi jak tez tymi dla których kosztów jednostkowych nie ma)  kluczowe znaczenie 

będzie miało również uzasadnienie wysokości kwoty wpisane przez Wnioskodawcę  

IV. Sposób wypełniania tabel 

Części projektu budżetu operacji: 

I. Organizacja spotkań, zebrań inicjacyjnych 

II. Organizacja lub udział w szkoleniach, spotkaniach, wyjazdach studyjnych, wyjazdach 

pokazowych i demonstracyjnych, w tym koszty przejazdów 

III. Konsultacje, doradztwo, w tym przygotowanie dokumentów, ekspertyz, opinii (w tym 

opinii o innowacyjności) 

IV. Zakup lub wykonanie badań naukowych, analiz, raportów badawczych 

V. Koszty administracyjne, w tym koszty przejazdów 

 

Rodzaje pól do wypełnienia 

➢ Pola tekstowe 

  

 

W celu wypełnienia pola należy zaznaczeniu je kursorem, a następnie wpisywać tekst   w 

wyszarzaną komórkę.  

 

➢ Pole wyboru z listy 



 Instrukcja wypełniania BUŻETU OPERACJI 
Załącznika do wniosku o przyznanie pomocy dla I.13.5  

zakres Wsparcie przygotowawcze 

Strona 4 z 6 

 

 

 

Po zaznaczeniu pola w kolumnie „Nazwa zadania” i strzałki w dół pojawi się lista rozwijalna, 

należy wybrać wymaganą nazwę zadania. 

 

Po zaznaczeniu pola w kolumnie „Jednostka miary” i strzałki w dół pojawi się lista rozwijalna, 

należy wybrać odpowiednią jednostkę miary dla danego zadania. 

 

➢ Pole daty 
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Po zaznaczeniu po „Od” lub „Do” w tabeli wskazującej terminy złożenia wniosków o płatność 

pierwszej i drugiej transzy oraz strzałki w dół, pojawi się pole kalendarza umożliwiające wybór 

właściwej daty. 

 

Dodawanie wiersza w tabeli 

Po wypełnieniu wszystkich kolumn w pierwszym wierszu dotyczącym danego zadania, w celu 

dodania kolejnego wiersza tabeli należy wcisnąć przycisk „+”  

 

 

W przypadku gdy do danego rodzaju kosztów nie jest przypisane żadne zadanie w pola z 

niebieskim tekstem należy wpisać ND. 

 

Wyliczanie wartości w polach suma 

W celu wyliczenie wartości w polu „Suma” należy zaznaczyć kursorem pole „Suma” w kolumnie 

„Szacowany koszt zadania”, a następnie kombinację klawiszy F9 albo prawy klawisz myszy i 

„Aktualizuj pole”.  

W celu przeliczenia całego załącznika należy zaznaczyć wszystkie pola Ctrl + A, a następnie 

F9. 
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Uwaga! 

Między poszczególnymi wierszami zawierającymi wartości liczbowe nie może być pustej 

komórki. 

 

 

 


